
oponentský posudek na disertační práci Ing. Antonína Hoskovce
s názvem State transfer in i,mperfect netu:orks

Práce se zabývá teoretickým studiem přenosu kvantového stavu v systérnech tvořených sítěmi se speci-

fickým tvpem Hamiltoniánu. Bere přitom v úvahu rredokonalosti reálných fyzikáInich systómrl a zkoumá
jednoduché modely takových sítí. Zaměřuje se zejména na opravy poruch, které v těchto sítích nutně

vzrrikají, potrrocí rrretod dyrlarnickÝc}i korekcí (clynctrrti,ca,l deco,upli,rt,g)..]cdná se <l za,iírrravou a aktuální
tématiku, která může mít význam při konstrukci budoucích kvantových zaíízení pro přenos a zpracování

informace.
Práce kromč úvoclrrích a závércólých poznánek sestává ze čtyř kapitol. Celkem čítá 89 stran a obsahuje

seznam literatury s 57 položkami. Úvodní kapitola shrnuje základní formalismus potřebný pro řeŠení

problérnů daného typu. Zrnir'ruje allalogii rrrezi Halrliltorriány sítí a systérriů s ntotrttlltterrr hvbriosti, prlpisqje

přenos excitací pomocí permutací a rekapituluje využití teorie grafŮ pro popis přenosu stavu v síti,

Další kapitola je věnována metodám dynamických korekcí, zejména hledání optimálních schémat pomocí

al.goritmů využívajících lineárního programování. Následuje kapitola o uplatněilí ortogonálních polynomŮ

při řešení transferu stavů v různých typech sítí: v lineárních strukturách v přiblížení nejbližších sousedŮ a

v přiblížení rre jbližšíclr a vedleljšítl}r sousedů (rt,el;t tcl n,earest rt,et,gh,bors). Poslední z kapit,o1 přilráší výsledky
numerických simulací lineárních řetízků s poruchami. Konkrétně jde o hledání vhodných dynamických
korekcí pro olinutý lineárlií řetízek (be,nt cltain) v přiblížerrí rrejbližšíclr sousedů a rrejbližšícli a vedlejšíc}r

souseclů. Jsou hleclána a srovnávárra korekční schémata s cíIem maximalizovat fidelitu při co nejmenŠím

počtu korekčních operací (pulsů). Práce je psána anglicky na velmi dobré jazykové úrovni.
Aut,or pře}rledně s}rlnqjc darlou ploblerrral,iku ir prezentuje rrěkolik vlastrlír:}r vÝslcdkŮ. II]avní autorŮv

přínos, .jak sám uvádí, spočívá l, teoretické, analýze spojených lirreárních řetízkŮ (část 4.L2), rozboru
přettosu kvantové}to stavu tta obclélrtí]<ové tllŤížce (část a.2.1) a předevšírn v tlávr}tu algoritrnů dyrranrickýclr
korekcí a ve vytvoření a stuc]iu chování numerických nroclelů pro lineární Ťetízky s poruchami (celá 5.

kapitola). Ing. Hoskovecje také spoluautorem několika časopiseckých publikací na související témata.

Dříve .jsern posuzoval trrké přecl<lxví vttzi l,éto práce. Po íbrrrrální str,árrce .jsonr k lrí nlěl polliěI'l}(]

hodně kritických připomínek. V textu byly logické skoky, některé veličiny a koncepty nebyly definovány

či clostatečrrě jasně vysvětleny, v práci se vyskytoval velký počet clryb ve vzorcích. Autor se rozhocl1 práci

přepracovat. Všechny mé kritické poznámky vzal r, úvahu. Doplnil a upravil text, zlepšil výklarl a opravil
chyby ve vzorcích. Přepracova,nou práci jsem četl poměrně důkladně a naše] jsem už jen několik drobností

[např. ve vztahlr (11.23) na s. 41 rrcní clefinováno P|r*r(z"), ve vzorci ('1.33) na s. 42 je navír: "*"|. Mvslínr,
že v současné verzi práci rrelze nic podstatného vytknout.

Domnívárn se, že autor prokázal schopnost sarnostatně vědecky pracovat, a práci doporuČuji
k obhajobě.

Mám ještě dvě otázky

o S. 32: Proč se předpokláclá, že má

o S. 70, obr. 5,7: Posuzováno podle
Proč?

V Olomouci dne 18. srpna 2020.

Hamiltonián nulovou stopu?

potřebtrélro počtu pulsů se ,,partial scltettle" zdá být lrejlepší.

prof, RNDr. Miloslav Dušek, Dr,
Katedra optiky, Příroclovědecká fakulta

Univerzity Palackého v Olomouci


